[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

23.11.2018

                                  № 728
Об удалении снега, наледи, сосулек, снежных навесов с крыш, карнизов, балконов домов, зданий и сооружений и обработки противогололедными материалами внутридворовых территорий многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Покров»
В связи с возникновением опасности, связанной с угрозой падения с крыш жилых домов, зданий и сооружений снега, наледи, сосулек и снежных навесов, в целях недопущения несчастных случаев, обрушений конструкций зданий, падения граждан во время пешего передвижения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разделом «6. Уборка территорий в зимний период» Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования «Город Покров», надлежащему содержанию расположенных на них объектов, утвержденных решением Совета народных депутатов города Покров от 29.06.2017 года № 215/23, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности, председателям ТСЖ, жителям многоквартирных домов, выбравшим способ управления - непосредственное управление собственниками помещений в многоквартирном доме, и жителям частного сектора организовать работы по своевременному удалению с крыш, карнизов и балконов домов, зданий, сооружений снега, наледи, сосулек и снежных навесов в осенне-зимний период 2018 – 2019 гг.

2. Рекомендовать ООО «УК Покров», ООО «Эксперт» в осенне-зимний период 2018-2019 гг.:

2.1. Организовать работы по своевременному удалению снега, наледи, сосулек и снежных навесов с крыш, карнизов, балконов многоквартирных домов, зданий и сооружений, обеспечить россыпь противогололедных материалов на дворовых территориях и с торцов многоквартирных домов жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Город Покров».

2.2. Довести информацию до жителей многоквартирных домов, обслуживаемого жилищного фонда, посредством размещения объявлений в общественных местах о необходимых мерах предотвращения угрозы жизни и здоровью, связанных с образованием наледей, а также сосулек и снежных навесов на крышах многоквартирных домов.

2.3. Оградить светоотражающими лентами опасные места в целях избежания несчастного случая и травматизма.

3. Рекомендовать руководителям бюджетных учреждений принять меры направленные на своевременное удаление с крыш, карнизов зданий, сооружений снега, наледи, сосулек и снежных навесов, либо заключить договора со специализированными организациями по содержанию зданий и сооружений.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     5. Настоящие постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещению на официальном сайте города www.pokrovcity.ru.
И.о.главы Администрации

Д.В. Рогов